
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), i članka 44. stavka 2. Zakona o 
proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15), Vlada Republike 
Hrvatske na sjednici održanoj donijela je

ODLUKU

o davanju suglasnosti Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 

proračuna Republike Hrvatske u razdoblju od 2018. do 2022. godine za 
plaćanje obveza po Ugovoru o zakupu poslovnog prostora

I.
Daje se suglasnost Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova 

Europske unije za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 
proračuna Republike Hrvatske u razdoblju od 2018. do 2022. godine za 
plačanje obveza po Ugovoru o zakupu poslovnog prostora u ukupnom iznosu 
do 37.776.223,04 kn (sa PDV-om) i to po godinama i u iznosima kako slijedi:

Godina Iznos

2018.
2019.
2020. 

2021. 

2022.

8.553.107,11 kn 
8.553.107,11 kn 
8.553.107,11 kn 
8.553.107,11 kn 
3.563.794,60 kn

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:
Zagreb,

PREDSJEDNIK

Andrej Plenković



OBRAZLOŽE NJ E

SUGLASNOSTI
Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije za 

preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike 
Hrvatske u razdoblju od 2018. do 2022. godine za plaćanje obveza po 

Ugovoru o zakupu poslovnog prostora

Temeljem članka 44. stavka 3. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 
87/08, 136/12 i 15/15) proračunski korisnici državnog proračuna mogu 
preuzeti obveze po ugovorima koji zahtijevaju plačanje u sljedečim 
godinama, uz suglasnost ministra financija, do iznosa ukupne obveze po 
ugovoru utvrđenog zakonom o izvršavanju državnog proračuna.

Člankom 12. stavkom 2. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2017. godinu (Narodne novine, br. 119/16) propisano 
je da ako ukupna obveza po ugovoru koji zahtijeva plačanje u sljedečim 
godinama prelazi iznos od 10.000.000,00 kuna, suglasnost korisnicima za 
preuzimanje navedene obveze daje Vlada, na prijedlog ministra financija, 
sukladno članku 44. Zakona o proračunu.

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije želi sklopiti 
Ugovor o zakupu poslovnog prostora u poslovnoj zgradi Miramarska cesta 
22, Zagreb i to za poslovne prostore u ukupnoj korisnoj površini od 8.404,15 
m2 i 70 garažnih parkirnih mjesta. Ugovor se sklapa na razdoblje od 5 
godina počevši od 5. svibnja 2017. godine sa zakupodavcem CROATIA 
osiguranje d.d. Zagreb, Vatroslava Jagiča 22. Ukupna vrijednost zakupa 
poslovnog prostora za petogodišnje razdoblje iznosi 42.765.535,55 kn (sa 
PDV-om), a uključuje zakupninu i troškove tekučeg održavanja poslovnog 
prostora i garažnih parkirnih mjesta.

Sredstva potrebna za provedbu predmetnih obveza u 2017. godini osigurana 
su u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2017. godinu i 
projekcijama za 2018. i 2019. godinu (Narodne novine, br. 119/16) za razdjel 
061, glava 06105 Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
u iznosu 4.989.312,51 kn na skupini računa 32 Materijalni rashodi, 323 
Rashodi za usluge na sljedečim pozicijama: A828001 Administracija i 
upravljanje u iznosu 1.995.725,00 kn na izvoru 11 Opči prihodi i primici te 
na K680034 Operativni program konkurentnost i kohezija 2014-2020 u 
iznosu 2.993.587,51 kn na izvoru 12 Sredstva učešča za pomoči.

Dakle, za razliku sredstava u iznosu do 37.776.223,04 kn Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije traži suglasnost Vlade 
Republike Hrvatske za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 
proračuna u razdoblju od 2018. do 2022. godine za plačanje obveza po 
Ugovoru o zakupu poslovnog prostora i to u razdoblju od 2018. do 2021. 
godine u iznosu do 8.553.107,11 kn godišnje i u 2022. godini u iznosu do 
3.563.794,60 kn.



člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu propisano je da proračunski 
korisnik može preuzeti obveze po ugovoru koji zahtijeva plačanje u sljedečim 
godinama uz suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija.

Sukladno odredbi članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu, ministar 
financija predlaže Vladi Republike Hrvatske da Ministarstvu regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije dade suglasnost za preuzimanje obveza na 
teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u razdoblju od 
2018. do 2022. godine za plačanje obveza po Ugovoru o zakupu poslovnog 
prostora u ukupnom iznosu do 37.776.223,04 kn (sa PDV-om) i to po 
godinama i u iznosima kako slijedi:

Godina Iznos

8.553.107,11 kn
8.553.107,11 kn
8.553.107,11 kn
8.553.107,11 kn 
3.563.794,60 kn

2018.
2019.
2020. 

2021. 

2022.

za plačanje obveza po Ugovoru o zakupu poslovnog prostora.


